
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 16 lì 07-02-2019

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Amministrativa - Affari Generali

Reg. Part. n. 10 del 06-02-2019

Oggetto: Assegnazione posteggio nel mercato settimanale per miglioramento posteggio.
Ditta: Nicotra Venera.

Il Responsabile

Dato atto
che nell'area comprendente il viale Europa, destinata al commercio su aree pubbliche, tutti i venerdì
non festivi dell'anno si svolge il mercato settimanale;
che questa tipologia di commercio è molto apprezzata sia dalla popolazione residente sia da quella
dei paesi vicinori, nonchè dagli esercenti concessionari del posteggio;
Vista la richista presentata al protocollo generale dell'Ente al  nr. 3207 del 12/03/2018 dalla Sig.ra
Nicotra Venera, nata a omissis il omissis, nella qualità di titolare dell'autorizzazione amministrativa
nr. 261 del 09/09/2014, assegnataria del posteggio nr. 81, con la quale chiede di potersi trasferire,
per miglioramento di collocazione, in un posteggio del viale Europa resosi libero a seguito di
provvedimento di revoca;
Ritenuto di poter accogliere positivamente l'istanza sopradetta in considerazione che il posteggio
richiesto risulta, per l'interessata, più adeguato all'espletamento dell'attività di vendita;
Viste le deliberazioni del Consiglio comunale n. 83 del 29/12/1999 di regolamentazione del
commercio su aree pubbliche e  n. 25 del 30/06/2004 di approvazione della cartografia dell'area del
mercato settimanale;
Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

Di concedere, su richiesta di miglioramento, alla Sig.ra Nicotra Venera, nata omissis il omissis e
residente a Fiumefreddo di Sicilia in via omissis, titolare di autorizzazione amministrativa per il
commercio su aree pubbliche, tipo b, nr. 261, rilasciata dal Comune di Francavilla di Sicilia in data
09/09/2014, il posteggio nr. 21 di mq 24,  in quanto libero e non assegnato, in sostituzione del
posteggio n. 81 di 32, così come si evince dalla cartografia dell'area del mercato settimanale
approvata con deliberazione Consiliare n. 25 del 30/06/2004 e nel rispetto dei Regolamenti
comunali vigenti;
Di dare atto che il canone relativo deve essere versato in autoliquidazione dal concessionario entro
il 31 gennaio di ogni anno, indipendentemente dal ricevimento di ogni eventuale richiesta del
Comune e che la concessione si intende sospesa qualora questi sia in mora con i pagamenti
precedenti e/o attuali, e fino alla completa estinzione del relativo debito di natura tributario ed extra



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 16 lì 07-02-2019

tributario.

IL RESPONSABILE                                                                      IL RESPONSABILE
DELL'AREA
DEL PROCEDIMENTO                                                                           AMM.VA-AA.GG.
  Salvia Anna Maria                                                                            Dott.ssa Costa Annamaria        


